MIHICTЭPCTBA
АХОВЫ ЗДАРОУЯ

РЭСПУБЛIКI БЕЛАРУСЬ

зАгАд

.,< м
г. MiHcK

Об утвержлении количества мест
для получения образования
на условиях целевой подготовки
в_ 20l9 году в учреждениях
оOразованияl р€OJIизующих
оOрчlзовател_ьные программы
высшего образования [ сiупени
по профилю образования
<Здравоохранение)

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

прикАз

г. Минск

На основании rrункта 9 статьи 57 Кодекса Республики Беларусь
об образовании, пункта 9 Правил приема лиц для получения высшего
образования I ступени, утвержденных Указом Президента Республики
Беларусь от 7 февра;rя 2006 г. М 80 (О правилах ltриема лиц
для получения высшего образования [ ступени и среднего специЕшьного
образования), подпуцкта 8.64 rrункта 8 Положения о Министерстве
здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. Ns 1446
(О некоторых вопросах Министерс,гва здравоохранения и мерах
Ilо ре€lJIизации Указа Президента Республики Беларусь
от 11 августа2011r г. ЛЪ З60>,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить количесl,во Mec,l, для получения образования
на условиях целевоЙ полготовки в 20l9 году в учреждения образования,

реализующих образовагельные программы высшего образования
I ступени по профилю образования <Здравоохранение>
(да.,чее - учреждения образования)' согласно приложению к наатоящему
приказу.

2. Ректору учре}кдения образования <Белорусский
государственный медицинский университет)) Сикорскому А,В., ректору
учрепrдения образования <Витебский государственный ордена Щружбы
народов медицинский университет> LL[ас,гllому А.Т., ректору учреждения
образования <Гродненскr.Iй государс,гвсt l rtый мелицинский университет>

РУП "Мmсш п.чrваr ф66еим Гоsm, Зц, 2291-18

2

Снежицкому В.А., ректору учреждения образования <Гомельский
госуларственный медициtlский университет) Лызикову А.Н.:

осуществить в 2019 году прием лиц для tIолучения высшего
образования I ступени на условиях целевой подготовки
в соответствии с утвержденным настояrцим приказом количеством мест;

представить в срок до 20 августа 2019 года в управление кадровой
политики, учреждений образования Министерства здравоохранения
Республики Беларусь информацию о результатах rrриема лиц

для получения высшего образования I ступени в 2019 году Еа условиях
целевой подготовки.

3, Начальникам главных управлеIrий здравоохранения
облисполкомов, главным врачам областных центров гигиены,
эпидемиологии и общественного здоровья, генераJIьным директорам
областных торгово-производственных республиканских унитарIrых
прелприятий <Фармация> обеспечить :

заключение в уста}lовлен}tом Ilорядке договоров на целевую
tIодготовку специалистов в количестве, необходимом для формирования
конкурса на целевые места в учреждениях образования;

действенный контроль над заклIочением договоров на целевую
подготовку специаJlистов в подчиненных организациях здравоохранения.

Министр
И{

L4.; В.А.Малашко

3

Приложение
к приказу
Ми н истерства здравоохранения
респчблики Белаочсь
д9 'о сa 20l9 N; 5z r

Количество мест для получения
образования на условиях
целевой подготовки в 20i9 году
в учреждениях образования,
реализующих образовательные
программы высшего
образования Т ступени по
профилю образоваttия
<Здравоохранение)

Код
специальнос

ти

наименование
специаJIы Iости

Прием специалистов на условиях
целевой подготовки

jp

зб

Вит Гом Гр Мин Мог Всего
У.tреждение образования
<Белорусский государственный
медицинский университет>

Всего:

зl 5+ 26 104 58 295

1-79 0l 01 Лечебное дело 12
l0

10 5 8 60 15 110
1-19 01 02 Педиатрия l0 l5 з5 20 90
1-79 01 07 стоматология 4 6 2 4 6 3 25
1_79 01 03 Медико-

профилактическое
дело

1 6 5
,7

15 40

1-79 01 08 Фармачия

управления
здравоохранения

) 5 7
,7 J 5 з0

в т.ч. 0

областные
кФармация>

тпруп J 5
,7 ,7 J 5 з0

Учреждение образования
<Витебский государственный
ордена _!ружбы народов
медицинскии университет)

Всего:

1.4 69 10 l5 2,7 з0 |,l5

1-79 0l 01 Лечебное дело 20 60 5 8 25 22 140
1_79 01 07 стоматология

Фармация
l
_J

4 2 J 10

1-79 01 08 5 5 5 2 5 25
в т,ч. управления

здравоохранения 0

областные
<Фармация>

тпруп
з 5 5 5 2 5 25

Учреждение образования
<Гомельский государственный
медицинский университет>

20 4 21 54 35 140

4

Всего:
1-79 01 01 Лечебное дело 18 2 25 50 30 |25
1-79 01 04 Медико-

диагностическое дело
2 2 2 4 5 15

Учреждение
<Гродненски
медицинский университет>

Всего:
з0 18 19 зз 80 15 195

1-79 01 01 Лечебное дело 17 4 4 20 з5 80
|-19 0| 02 Педиатрия 5

8

6 10 5 24 10 60
1-79 01 05 Медико-

психологическое деJIо
6 5 4 1,7 5 45

1-79 01 04 Медико-
диагностическое дело 2 4 4 10

Всего: 1l0 128 90 ,74
265 1з8 805